
“RESOLUCIÓN No. 007 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 005 del 6 de noviembre de 2020 “Por medio de la cual se 

asignan noventa y tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado “Villa 

Catalina El Dorado” 
 

 

 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Beneficencia Piso 3. 
Código Postal: 111321 – Teléfono:  749 1441 
 

 

LA SECRETARÍA DE HÁBITAT Y VIVIENDA DEL DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA 

 

En uso de sus atribuciones conferidas por el Decreto Departamental  226 de 2019 y 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante Resolución  N°005 del 6 de noviembre de 2020 Por medio de la cual se asignan noventa y 

tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca 

denominado “Villa Catalina El Dorado. 

 

Que con posterioridad a la expedición de la Resolución se verifica que existen errores de forma en algunos   

nombres, tipo de documento en cuanto fueron considerado Cédulas de Ciudadanía, debiendo ser Tarjeta 

de Identidad o Registro Civil y en el  número de identificación de alguno de los beneficiarios.  

 

Que la Secretaría de Hábitat y Vivienda una vez encontrados los errores procedió nuevamente a verificar 

el cumplimiento de los requisitos de los postulados, los cuales se mantienen para ser beneficiarios del 

Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Prioritario Departamental en el marco del Programa Podemos 

Casa. 

Que La ley 1437 de 2011 en su Artículo 45 indica: Corrección de errores formales En cualquier tiempo, 

de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en los 

actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En 

ningún caso la corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los 

términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada 

a todos los interesados, según corresponda. 

 

En este orden de ideas se hace necesario modificar el artículo primero de la citada resolución corrigendo 

los errores formales indicados. 

 

Que, en mérito de lo expuesto la Secretaría de Hábitat y Vivienda del Departamento de 

Cundinamarca, 

RESUELVE 

 

Artículo Primero. MODIFICAR el artículo Primero de la Resolución No. 05 de 6 de noviembre de 2020 

el cual quedará así : ARTICULO PRIMERO:  Asignar noventa y tres (93) Subsidios Familiares de 

Vivienda de Interés Prioritario Departamental en el marco del Programa Podemos Casa proyecto de 

vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado Villa Catalina El Dorado a los 

siguientes hogares:  

 

No 

Conse

cutivo 

Primer 

Nombre 

Segundo 

Sombre 

Primer 

Apellido 

Segundo 

Apellido 

Tipo de 

Documento  

Número 

Documento de 

Identificación 

Valor del 

Subsidio 
Nombre del Proyecto 

Vigencia 

Subsidio 



“RESOLUCIÓN No. 007 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 005 del 6 de noviembre de 2020 “Por medio de la cual se 

asignan noventa y tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado “Villa 

Catalina El Dorado” 
 

 

 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Beneficencia Piso 3. 
Código Postal: 111321 – Teléfono:  749 1441 
 

1 

Elisabeth   Velasquez Torres C.C 52.343.842 
        

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses 

Alejandro Ricardo Rodriguez Quinche C.C 3.055.984 

2 

Francisco de Jesus Urrea Linares C.C 261.776 
        

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Aurora 

Del 

Carmen 
Peña Linares C.C 20.590.080 

3 

Nidia Liliana Urrego  Martin C.C 1.069.302.506 
        

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Tomas Santiago Moreno Urrego  
Registro 

Civil 
1.031.836.873 

4 

Guillermo   Beltran Beltran C.C 1.079.032.325 

        

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses Laura Yolima Rodriguez Mancera C.C 1.069.303.845 

Rosalba   Beltran Calderon C.C 21.030.806 

5 

Nivia Yanec Beltran Gomez C.C 20.645.363 
        

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses 

Alex Fernando Garzon Gongora C.C 3.056.367 

6 

Maria Paz Soto Tovar C.C 1.069.304.915 
             

1.228.924  
Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses 

Ana Maria Tovar Gantiva C.C 20.644.881 
             

1.228.924  

7 

Carlos  Dario  Parra   C.C 3.033.968 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Yennifer   Parra Martin 
Registro 

Civil 
1.069.305.052 

Yeider  Esmiyer Parra Martin 
Registro 

Civil 
1.069.282.576 

Luz Adriana Martin Sarmiento C.C 20.590.887 

8 Ana Milena Muñoz Linares C.C 1.018.444.722 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

9 

Ramiro Alfonso Velandia Urrego  C.C 80.377.583 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses Maria Alejandra Paez Gualteros C.C 1.069.304.982 

Stefanny Xiomara Velandia Paez 
Registro 

Civil 
1.069.305.805 

10 
Martha Yaneth Ramos Acosta C.C 20.644.777              

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Edison Felipe Pedraza Ramos C.C 1.069.304.719 

11 

 Jenny   Omaira   Lopez    C.C 20.646.135 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Juan  Sebastian Sedano  Lopez 

Registro 
Civil 

1.069.304.016 

12 

Nelson David Rodriguez Gonzalez C.C 80.432.253 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Deiner Jhoneris Rodriguez Giraldo 
Registro 

Civil 
1.069.305.388 

13 

Julio Fredy Parra   C.C 3.034.071 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Francy Yohana Sarmiento Ramirez C.C 1.069.303.961 

Marlon Camilo Parra Sarmiento 
Registro 

Civil 
1.069.282.381 



“RESOLUCIÓN No. 007 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 005 del 6 de noviembre de 2020 “Por medio de la cual se 

asignan noventa y tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado “Villa 

Catalina El Dorado” 
 

 

 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Beneficencia Piso 3. 
Código Postal: 111321 – Teléfono:  749 1441 
 

Lina Juliana Parra Sarmiento 
Registro 

Civil 
1.069.304.167 

14 

Orlando Bianey Beltran Carranza C.C 3.028.212 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Diana Ximena Mendez Jimenez C.C 1.072.072.247 

Diego Alexander Beltran Mendez 
Registro 

Civil 
1.003.632.538 

German David Beltran Mendez 
Registro 

Civil 
1069302134 

15 
Humberto Gustavo Lesmes Leon C.C 3.064.873              

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses 

Velquy Yaned Prieto Leon C.C 20.587.528 

16 

Orlando   Chapeton Rodriguez C.C 79.951.757 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Marta Lucia Intencipa Pulido C.C 20.645.379 

Kevin Jair Chapeton Intencipa 
Tarjeta de 

Identidad 
1.071.142.823 

17 
Natalia Andrea Duran Rodriguez C.C 1.069.305.422              

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Jenny Marcela Rodriguez Quinche C.C 20.645.812 

18 

Natalia Julieth Gómez Velasquez C.C 1.069.304.392 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Daira Mariana Díaz Gómez 

Registro 
Civil 

1.071.143.842 

19 

Deisy Johana Bautista Rodríguez C.C 1.069.304.044 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Juan  Sebastián Mancera Bautista 
Registro 

Civil 
1.188.215.462 

20 

Javier Orlando Osorio Medina C.C 11.350.360 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

María 
De los 

Ángeles 
Gutiérrez   C.C 1.069.320.013 

Jhohan David Osorio Gutiérrez 
Registro 

Civil 
1.069.303.476 

Zharick Ximena Osorio Gutierrez 
Registro 

Civil 
1.069.305.870 

21 

Xiomara Astrid Prieto Linares C.C 1.015.993.914 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses 

Angie Lizeth Prieto Linares C.C 1.069.305.873 

Stefanny   Beltran Prieto 
Registro 

Civil 
1.021.395.790 

Angie Daniela Ortiz Prieto 
Registro 

Civil 
1.034.403.905 

22 

Jhon Alexander Rico Sarmiento C.C 1.069.303.130 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses Gloria Rocio Rodriguez Prieto C.C 1.069.303.316 

Laura Natalia Rico Rodriguez 
Registro 

Civil 
1.069.303.033 

23 

Winny Miller Avila Mora C.C 1.013.613.927 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Yessica Fernanda Rozo Diaz C.C 1.069.304.215 

Jaider Duvan Ávila Acosta 
Registro 

Civil 
1.033.102.750 

Karen Sofía Sánchez Rozo 
Registro 

Civil 
1.069.303.931 



“RESOLUCIÓN No. 007 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 005 del 6 de noviembre de 2020 “Por medio de la cual se 

asignan noventa y tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado “Villa 

Catalina El Dorado” 
 

 

 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Beneficencia Piso 3. 
Código Postal: 111321 – Teléfono:  749 1441 
 

24 
José Orlando Pedraza Jabonero C.C 3.056.339              

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

María Dolores Jabonero De Pedraza C.C 20.643.307 

25 
Eduardo   Peña Sarmiento C.C 3.055.941              

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Leidy Yoana Peña Prieto C.C 1.069.305.318 

26 

Wilson   Martin Beltrán C.C 80.378.047 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Alba  Cecilia Martin Bejarano C.C 1.074.414.464 

Jeimy Alexandra Martin Martin 
Registro 

Civil 
1.069.304.278 

27 

Sandra  Liliana Castillo    C.C 52.602.124 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Yeims Nicolás Rodríguez Castillo R.C 1.007.760.737 

Zaira Sharik Rodríguez Castillo 
Registro 

civil 
1.074.414.205 

28 

Jairo Eduardo Garzón Bojaca C.C 80.378.066 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Nubia Lucia Baracaldo González C.C 1.003.746.468 

Paula Sarith Garzón Baracaldo 
Registro 

Civil 
1.069.304.520 

29 

Luz  Marina Muñoz Cortes C.C 20.645.092 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Daniel Felipe Briceño Muñoz 
Registro 

Civil 
34.160.772 

María Fernanda Gonzalez Muñoz 
Registro 

Civil 
1.019.606.346 

30 
Luis  Alfredo García Carrion C.C 3.100.028 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Emma Cristina Alfonso Amaya C.C 20.666.556 

31 

María Mercedes Jaimes Moreno C.C 1.069.302.844 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Breynner Yesid Parra Jaimes 
Registro 

Civil 
1.018.440.239 

32 

Nelson Alexander Garavito Torres C.C 79.720.899 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Alex Esteban Garavito Mendoza 
Registro 

civil 
100.707.955 

33 Yeison Gerardo Estupiñan Carreño C.C 1.069.303.946 1.228.924 
Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

34 

Fabio Leonardo Poveda Rozo C.C 294.810 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses Ana Maby Agredo Collazos C.C 20.645.470 

Gina Alejandra Poveda Agredo 
Registro 

Civil 
1.028.488.247 

35 

Angel  de Jesus Linares Diaz C.C 80.376.670 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Flor Marina Linares Diaz C.C 20.637.785 

Duvan Erney Linares Linares 
Registro 

civil 
1.003.488.970 

Cristian Alexis Linares Linares 
Registro 

civil 
1.003.488.969 

36 Fanny Stella Peña Sarmiento C.C 52.371.423 
             

1.228.924  
12 meses 



“RESOLUCIÓN No. 007 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 005 del 6 de noviembre de 2020 “Por medio de la cual se 

asignan noventa y tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado “Villa 

Catalina El Dorado” 
 

 

 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Beneficencia Piso 3. 
Código Postal: 111321 – Teléfono:  749 1441 
 

José Ismael Barahona Martínez C.C 11.481.332 

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

Edilson Yahir Gómez Peña 
Tarjeta 

Identidad 
1.071.142.520 

Michell Sarai Barahona Peña 
Registro 

Civil 
1.069.306.633 

37 

Gelber Jesus Prieto Rodríguez C.C 294.948 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Mery Yohanna Bautista Rodríguez C.C 20.645.725 

Aneth Valentina Prieto Bautista 
Registro 

Civil 
1.071.142.578 

38 

Claudia Mylena Rodríguez   C.C 20.646.145 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Gerardo   Rodríguez Reina C.C 3.157.463 

Juan  Pablo Rodríguez Rodríguez 
Registro 

Civil 
1.014.659.702 

Sara Katherine Rodríguez Rodríguez 
Registro 

Civil 
1.069.303.302 

Karol Liseth Rodríguez Rodríguez 
Registro 

Civil 
1.069.304.087 

39 
Omar Eduardo Ávila Orduz C.C 1.057.572.055              

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Nuvia Hercilia Gantiva Cruz C.C 1.069.302.440 

40 

Diana Marcela Barreto Barrera C.C 20.646.203 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses Duvan Santiago Tovar Barreto 
Registro 

Civil 
1.069.302.049 

Andrés Felipe Rodríguez Barreto 
Registro 

Civil 
1.071.142.472 

41 
Yudy Andrea Barrera Bermudez C.C 1.069.302.761              

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Ivan Daniel Heredia Barrera C.C 1.071.068.686 

42 

Maria  Angelica 
Avellaned
a 

Castrillon C.C 1.069.303.057 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses 

Laura Ximena Moreno Avellaneda 
Registro 

civil 
1.013.620.754 

43 

Sandra Milena Martin Linares C.C 1.069.303.834 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Duvan Andres Rodriguez Martin 
Registro 

Civil 
1.069.305.909 

44 

Libardo Alonso Garzon Bojaca C.C 80.377.922 

          

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Sandra Milena  Callejas Martinez C.C 1.069.723.871 

Erik Santiago Garzon Callejas 
Registro 

Civil 
1.069.303.911 

Anderson Felipe Garzon Callejas 
Registro 

Civil 
1.069.305.202 

45 

Yenny Esilena Diaz Quimbay C.C 35.251.190 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Valentina   Santacruz Diaz 

Registro 
Civil 

1.069.717.292 

46 

Rosa Angelica Peña Peña C.C 20.646.194 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12meses 

Angelica Manuela Ramirez Peña 
Registro 

Civil 
1.069.303.714 

47 

Johana Marcela Diaz   C.C 20.646.041 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Yendry Camila Pañuela Díaz 

Tarjeta De 

Identidad 
1.069.302.378 



“RESOLUCIÓN No. 007 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 005 del 6 de noviembre de 2020 “Por medio de la cual se 

asignan noventa y tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado “Villa 

Catalina El Dorado” 
 

 

 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Beneficencia Piso 3. 
Código Postal: 111321 – Teléfono:  749 1441 
 

48 

Alexander   Briceño Barrera C.C 3.056.590 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Laura Vanessa Briceño Izquierdo 
Registro 

Civil 
1.003.489.028 

49 

Niny Johana Pedraza Mora C.C 53.064.355 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Francisco Isaac Escobar Pedraza 
Registro 

Civil 
1.023.304.499 

50 

Irma Lucia Sarmiento Peña C.C 1.069.303.109 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12meses 

Henry Hernan Cañon Rozo C.C 11.350.374 

Jeferson Stiven Cañon Sarmiento 
Registro 

Civil 
1.071.143.039 

Martin Sneider Cañon Sarmiento 
Registro 

Civil 
1.069.305.636 

51 

Tarsicio Esteban Bernal Gomez C.C 11.350.083 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Sandra Maribel Pantano Sanabria C.C 1.075.871.776 

Karen Juliana Bernal Pantano 
Registro 

Civil 
1.072.702.595 

52 

Edilberto   Zaque Zaque C.C 80.275.575 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Ledi Yulied Zaque Perez 
Registro 

Civil 
1.074.414.952 

Francy Yineth Zaque Perez 
Registro 

Civil 
1.074.416.081 

53 

Jairo Yobany Velasquez Gonzalez C.C 11.350.039 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Nubia Yaneth Beltran Bejarano C.C 52.279.985 

Yerli Tatiana Velasquez Beltran 
Registro 

Civil 
1.014.658.855 

54 

Maria Hersy Buitrago Ibague C.C 20.923.899 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses Carlos  Esteban Ortiz Sarmiento C.C 1.069.303.459 

Karla Daniela Garnica Buitrago 
Registro 

Civil 
1.014.865.743 

55 

Angela Patricia Garzon Morales C.C 1.069.302.531 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses Tania Valentina Cardenas Garzon 
Registro 

Civil 
1.069.302.431 

Carlos  Alejandro Rodriguez Garzon 
Registro 

Civil 
1.069.305.846 

56 

Claudia Patricia Urrego  Martin C.C 52.912.283 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Juan Sebastian Bernal Urrego  

Registro 
Civil 

1.142.114.760 

57 

Wilson   Carreño   C.C 294.959 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Nubia Paola Rivera Babativa C.C 20.646.255 

Laura Valentina Carreño Rivera 
Registro 

Civil 
1.069.302.039 

Duvan Santiago Carreño Rivera 
Registro 

Civil 
1.069.302.592 

58 

Miller Alfonso Gutierrez Bautista C.C 1.069.302.752 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Iboon Andrea Linarez   C.C 1.071.165.322 

Maria  Jose Gutierrez Linarez 
Registro 

Civil 
1.222.204.892 



“RESOLUCIÓN No. 007 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 005 del 6 de noviembre de 2020 “Por medio de la cual se 

asignan noventa y tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado “Villa 

Catalina El Dorado” 
 

 

 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Beneficencia Piso 3. 
Código Postal: 111321 – Teléfono:  749 1441 
 

59 

Omar Alirio Cantor Acosta C.C 11.225.254 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses Doris Adela Beltran Gutierrez C.C 1.069.852.276 

Leidi Yoana Beltran Gutierrez 
Registro 

Civil 
1.074.415.545 

60 

Gloria Estela Rivera Diaz C.C 53.890.626 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Juan Esteban Gonzalez Rivera 
Registro 

Civil 
1.071.142.552 

61 

Miguel Alfonso Gomez Bejarano C.C 3.217.199 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses 

Ana Elvia Barrera Mancera C.C 20.646.211 

Yeimy Catalina Gomez Barrera 
Registro 

Civil 
1.069.302.375 

Kevin Damian Gomez Barrera 
Registro 

Civil 
1.069.302.980 

Angie Nataly Gomez Barrera 
Registro 

Civil 
1.069.304.718 

Sergio Alejandro Gomez Barrera 
Registro 

Civil 
1.069.305.891 

62 

Maria Yanneth Rodriguez Tovar C.C 1.069.303.069 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Valerie   Cardenas Rodriguez 
Registro 

Civil 
1.145.225.842 

63 

Deisa Rocio Rodriguez   C.C 20.645.324 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Marco Antonio Rico Sarmiento C.C 11.350.348 

Leiner Santiago Rico Rodriguez 
Registro 

Civil 
1.011.214.907 

64 
German Nicolas Toca Rodriguez C.C 1.069.303.122              

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Lina Carolina Agudelo Moreno C.C 1.022.376.768 

65 

Aura Ines Novoa   C.C 1.074.415.212 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Rafael Camilo Lopez Novoa 
Registro 

Civil 
1.075.876.859 

Yeimy Catherine Novoa   
Registro 

Civil 
1.075.872.942 

66 

Marco Julio Garzon Julio C.C 79.162.894 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Elisa Esperanza 
Castiblanc

o 
Cañon C.C 39.742.292 

67 

Ruby Elena Rodriguez Montenegro C.C 1.069.303.611 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses 
Yurany Dayana Beltran Rodriguez 

Registro 
Civil 

1.069.304.636 

68 

Sandra Liliana Reyes Garzon C.C 1.069.302.056 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Luis  Fernando Peñuela Sarmiento C.C 11.350.428 

Danna Juliana Peñuela Reyes R.C 1.069.303.521 

69 

Luis  Enrique Noriega Noriega C.C 1.065.870.935 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses Alba  Yanet Ramírez Rodríguez C.C 1.069.302.413 

Sebastián Enrique Noriega Ramírez 
Registro 

Civil 
1.069.303.849 



“RESOLUCIÓN No. 007 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 005 del 6 de noviembre de 2020 “Por medio de la cual se 

asignan noventa y tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado “Villa 

Catalina El Dorado” 
 

 

 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Beneficencia Piso 3. 
Código Postal: 111321 – Teléfono:  749 1441 
 

Julián 

 
 Noriega Ramírez 

Registro 

Civil 

     
1.069.306.014  

 

70 
María Consuelo Casas Urrego  C.C 20.643.673              

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12meses 

Liliana Andrea Bautista Casas C.C 1.069.304.504 

71 

Daniel  Arturo Rodríguez Rodríguez C.C 1.069.302.972 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Sandra Liliana Plazas Cepeda C.C 1.069.303.857 

Daniel Santiago Rodríguez Plazas 
Registro 

Civil 
1.069.304.472 

72 
Rafael Ignacio Sánchez Cárdenas C.C 3.055.826              

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Claudia María Cruz Forero  C.C 20.644.868 

73 

Manuel Antonio Mora Arévalo C.C 79.164.676 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Alba  Maritza Urrea   C.C 1.069.282.181 

Maikol Antonio Mora Urrea 
Registro 

Civil 
1.074.417.027 

74 

Francisco Javier Prieto Cruz C.C 294.842 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses 

Dilsa Mireya Martin Jiménez C.C 1.077.084.027 

Kevin Yesid Prieto Martin 
Registro 

Civil 
1.069.302.346 

Jhoner Ferley Prieto Martin 
Registro 

Civil 
1.069.305.097 

75 

Fernando Martin Rivera León C.C 11.350.079 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Marilza Isabel Martinez Peña C.C 1.069.302.495 

Laura Daniela Rivera Martinez 
Registro 

Civil 
1.069.302.772 

Ingrid Silvana Rivera Martinez 
Registro 

Civil 
1.071.170.038 

76 

Mario   Peña Rodriguez C.C 80.375.254 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Jenny   Choachi Peña C.C 20.645.108 

Brayan Estibel Peña Choachi T.I 1.003.488.868 

77 

Angelica Janeth Palomino Castañeda C.C 1.069.304.448 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Daniel Alejandro Vergara Palomino 
Registro 

Civil 
1.069.304.192 

Gabriel David Moreno Palomino 
Registro 

Civil 
1.069.305.707 

78 

Nicolai Guillermo Acosta Buitrago C.C 11.350.395 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Sandra   Castro Rodriguez C.C 1.069.302.238 

Samuel  Guillermo Acosta Castro 
Registro 

Civil 
1.069.304.368 

79 

German Orlando Castro Castro C.C 3.023.283 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12meses 

Emiluz   Godoy Hernandez C.C 39.771.507 

Diana Marcela Castro Godoy 
Registro 

Civil 
1003690821 

Brayan David Castro Godoy 
Registro 

Civil 
1.073.230.838 



“RESOLUCIÓN No. 007 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 005 del 6 de noviembre de 2020 “Por medio de la cual se 

asignan noventa y tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado “Villa 

Catalina El Dorado” 
 

 

 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Beneficencia Piso 3. 
Código Postal: 111321 – Teléfono:  749 1441 
 

Jose  Gabriel Castro Godoy 
Registro 

Civil 
1.073.506.253 

Luz Adriana Castro Godoy 
Registro 

Civil 
1.071.165.211 

80 

Maria Clemencia Roa Niño C.C 24.138.816 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Diana Carolina Roa Niño C.C 1.069.303.467 

81 
Gloria 

Anunciaci

on 
Peña Linares C.C 35.501.216              

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Lizeth Milena Ramirez Peña C.C 1.069.305.652 

82 

Alet Patricia Mendoza Osorio C.C 20.645.848 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Maria Paula 
Castiblanc

o 
Mendoza 

Registro 

Civil 
1.025.071.054 

83 

Silvia   Leal Almeciga C.C 20.678.961 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Leidy Lorena Bautista Leal 

Registro 

Civil 
1.071.162.326 

84 

Priscila   Garzón Gonzales C.C 21.032.073 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Jeimmy Tatiana Camargo Garzón C.C. 1.003.746.418 

85 

Rodrigo   Linares Rodríguez C.C 80.377.952 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12meses 

Yudi Alexandra Vergara Jiménez C.C 1.074.414.029 

Nestor Alexander Diaz Vergara 
Registro 

Civil 
1.074.414.303 

Ronal Adolfo Linares Vergara 
Registro 

Civil 
1.022.952.273 

Yeimar Arnoldo Linares Vergara 
Registro 

Civil 
1.071.144.106 

86 
Esteban   Cortes Sarria C.C 1.069.306.188              

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Heady Nicole Peña Linares C.C 1.069.305.691 

87 

Yeny Gabriela Lesmes Castillo C.C 20.638.393 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Yeimy Nayibe Sánchez Lesmes 
Registro 

Civil 
1.007.473.838 

Karina Alejandra Sánchez Lesmes 
Registro 

Civil 
1.074.414.617 

Laura Daniela Sánchez Lesmes 
Registro 

Civil 
1.019.604.828 

88 

Claudia Patricia Gantiva Rodriguez C.C 35.220.607 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Deisy Alejandra Zapata Gantiva R.C 1.003.488.888 

Angie Daniela Zapata Gantiva 
Registro 

Civil 
1.069.302.310 

89 

Deiby Yohana Diaz Mahecha C.C 52.896.798 
             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Danna Stephanie Mora Diaz 
Registro 

Civil 
1.011.083.867 

90 
Jose Rudecindo Moreno  Romero C.C 3.056.058              

1.228.924  

Conjunto Residencial 
Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 
Blanca Alvenia Coronado Fonseca C.C 23.857.428 



“RESOLUCIÓN No. 007 DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

 

“Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 005 del 6 de noviembre de 2020 “Por medio de la cual se 

asignan noventa y tres (93) subsidios familiares de vivienda de interés prioritario Departamentales en el marco del 

Programa de Podemos Casa proyecto de vivienda de interés prioritario del Municipio de Guasca denominado “Villa 

Catalina El Dorado” 
 

 

 

Calle 26 #51-53 Bogotá D.C. 
Sede Administrativa - Torre Beneficencia Piso 3. 
Código Postal: 111321 – Teléfono:  749 1441 
 

Eliana Geraldine Moreno Coronado 
Registro 

Civil 
1.077.035.873 

91 
Cristian Yesid Rodriguez Acosta C.C 1.069.305.134              

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses 

Angie Lorena Aimeciga Venegas C.C 1.071.167.974 

92 

Edwin Orlando Pedraza Ortiz C.C 1.069.303.360 

             
1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 

Dorado 

12 meses Angela Yizeth Garnica Velandia C.C 1.071.142.710 

Emiliano   Pedraza Garnica 
Registro 

Civil 
1.069.306.884 

93 

Walter Aldemar Garzon Urrea C.C 1.075.874.565 

             

1.228.924  

Conjunto Residencial 

Villa Catalina El 
Dorado 

12 meses 

Yeni   Florez Ordoñez C.C 1.003.521.254 

Ian Aldemar Garzon Florez 
Registro 

Civil 
1.069.306.873 

 
Artículo Segundo. En lo no modificado por la presente resolución se entenderán que permanecen igual a 

lo indicado en la Resolución No.5 del 6 de noviembre de 2020. 

 

Artículo Tercero: NOTIFIQUESE el contenido de la presente resolución a los beneficiarios indicados 

en el artículo primero de la presente resolución. 

 

Articulo Cuarto: COMUNIQUESE el contenido de la presente resolución a Fiduciaria Bogotá su calidad 

de vocera del Fideicomiso Fidubogota- Cundinamarca, al Gerente de Programas de Vivienda de Caja 

Colombiana de Subsidio familiar – COLSUBSIDIO y Al alcalde Municipal de Guasca Cundinamarca.  

 

Artículo Quinto: La presente resolución será publicada en la página WEB de la Gobernación de 

Cundinamarca en el micrositio, Puede ser consultado en el siguiente link: 

http://www.cundinamarca.gov.co/Home/SecretariasEntidades.gc/Secretariadehabitatyvivienda/SecVivie

ndaDespliegue/ascentrodoc_contenidos/csechabitat_resolucionesydocumentacion  

 

NOTIFÍQUESE,  COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE, Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá D.C., dieciocho (18)  días del mes de Noviembre del 2020.  

ELICA MILENA ALMANSA VARELA 

Secretaria de Hábitat y Vivienda. 
 

Elaboró: Karen Xiomara Méndez Aguilera- Contratista Secretaría de Hábitat y Vivienda  

Revisó: Milena Gaitán Useche- Asesora Externa de la Secretaría de Hábitat y Vivienda   

Aprobó: Lucy Adriana Hernández- Director Técnico de Secretaría de Hábitat y Vivienda   

http://www.cundinamarca.gov.co/Home/SecretariasEntidades.gc/Secretariadehabitatyvivienda/SecViviendaDespliegue/ascentrodoc_contenidos/csechabitat_resolucionesydocumentacion
http://www.cundinamarca.gov.co/Home/SecretariasEntidades.gc/Secretariadehabitatyvivienda/SecViviendaDespliegue/ascentrodoc_contenidos/csechabitat_resolucionesydocumentacion

